Протокол проведения

запроса предложений

по закупке батарей аккумуляторных

27 сентября 2021г. №1

Наименование заказчика: ГУП «Центр информационных технологий»

Присутствовали:

Председатель комиссии -  директор Пекельняк Николай Николаевич;
Члены комиссии:
- главный бухгалтер -  Бортник Оксана Николаевна;
- юрисконсульт -  специалист по кадрам -  Арабаджи Елена Ивановна;
- сетевой администратор отдела администрирования систем Гордиенко Владимир
Владимирович;
- инженер -  программист отдела сопровождения документационных систем Голдабин
Игорь Владимирович;
Секретарь комиссии -  секретарь -  делопроизводитель Чилюк Светлана Викторовна.

Извещение о проведении запроса предложений опубликовано на сайте информационной
системы в сфере закупок ПМР по следующему адресу:

ЬЧр://гакирк1.ео8ртг.оге/шДех.рЬр/гакирк1?У1е\у=ригсЬа8е&1Й=1234

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке батарей
аккумуляторных проведено комиссией по адресу: г. Тирасполь, ул.Правды,31 в 9:00 часов,
27 сентября 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки по лотам №1,2,3 поступили 2 (две)
заявки на участие в закупке.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие
в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям),
способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся
объектами закупок: ЗАО «Тираэт», ООО «Хайтек».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,
представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре
вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение №1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки,
подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на
участие в запросе предложений

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия
по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие
в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистраци
онный
номер
заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов по
которым
подана
заявка

1 23 сентября
2021 года в
15:15

ООО «Хайтек» 1,2,3

2 23 сентября
2021 года в
16:24

ЗАО №ТирАЭТ» 1,2,3

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке
их поступления.

Регистрационный номер заявки - №1.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Хайтек»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Советская, 121

Дата и время подачи заявки 23 сентября 2021 года 15:15

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Хайтек»
соответствует требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№ п/п Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование
решения о недопуске

участника закупки

1. Председатель комиссии: директор
Пекельняк Н.Н.

Допустить “

Члены комиссии:

2. Главный бухгалтер Бортник О.Н. Допустить -

3. Юрисконсульт -  специалист по
кадрам -  Арабаджи Е.И.

Допустить -

4. Сетевой администратор отдела
администрирования систем
Гордиенко В.В.

Допустить

5. Инженер -  программист отдела
сопровождения документационных
систем Голдабин И.В.

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Хайтек» к участию в проведении запроса
предложений допущена.

Регистрационный номер заявки - №2.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ЗАО «ТирАЭТ»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11

Дата и время подачи заявки 23 сентября 202 Нода 16:14

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ЗАО «ТирАЭТ»
соответствует требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№ п/п Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование
решения о недопуске

участника закупки

1 . Председатель комиссии: директор
Пекельняк Н.Н.

Допустить
‘

Члены комиссии:

2. Главный бухгалтер Бортник О.Н. Допустить -

3. Юрисконсульт -  специалист по
кадрам -  Арабаджи Е.И.

Допустить -

4. Сетевой администратор отдела
администрирования систем
Гордиенко В.В.

Допустить

5. Инженер -  программист отдела
сопровождения документационных
систем Голдабин И.В.

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «ТирАЭТ» к участию в проведении запроса
предложений допущена.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных
в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему
Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой по лотам №1,2,3 признана заявка со
следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта по лоту № 1:3 800,00 рублей ПМР.

Цена контракта по лоту №2: 8 880,00 рублей ПМР.

Цена контракта по лоту №3: 5 325,00 рублей ПМР.

Условия оплаты: Расчет производится по факту получения товара (но не позднее 10
банковских дней после получения товара).

Срок поставки товара: до 10 (десяти) рабочих дней.

12. Комиссией предложено допущенным к участию в запросе предложений участникам
направить окончательные предложения по адресу: г. Тирасполь, ул. Правды 31, в срок до 15-
00 часов 28 сентября 2021 года. Участники запроса предложений согласились направить
окончательные предложения.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по
закупке батарей аккумуляторных по ЛОТАМ №1,2,3 состоявшимися ввиду того, что 2 (две)
поданные заявки на участие в запросе предложений соответствуют требованиям, указанным в
извещении о проведении запроса предложений и Закону Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-1У «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 18-48).

14. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов
данного запроса предложений.

15. Председатель комиссщ

Директор Пекельняк Н.Н.

Члены комиссии^

Главный бухгалтер

Члены комиссии:

Юрисконсульт -  специалист по кадрам^

Сетевой администратор отдела

администрирования систем

Арабаджи Е.И.

Гордиенко В.В.

Инженер -  программист отдела

сопровождения документационных систем __21 Голдабин И.В.

Секретарь комиссии: Чилюк С.В.

Приложение № 1
к форме Протокола запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие

в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

У а, л 'ш  0 7  г з  09.ЯЛ
л /!/сшмл/ л/071. - г л .^ Ф >/ /

Секретарь комиссии:__

Дата /У , 0 9 г Л 7Д /?

С_ 3
(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись)

...........р р :  ■ -' ч щ щ р |« е е е р №

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений

по закупке батарей аккумуляторных

от 27 сентября 2021 года №1

Информация

о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о
проведении запроса предложений

ЛОТ №1,2,3

№

п/п

Наименование документов,

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

заявленных в извещении и
документации о проведении

запроса предложений

ООО «Хайтек» ЗАО «ТирАЭТ»

Регистрационный Регистрационный

номер заявки №1 номер заявки №2

1 2 3 4

1
Выписка из единого
государственного реестра
юридических лиц

К

2 Копии учредительных
документов

Секретарь комиссии: Чилюк С.В.

Дата:27 сентября 2021 года

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений

по закупке батарей аккумуляторных

от 27 сентября 2021 года №1

Оценка

допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ№ 1,2,3

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п
Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные: 50% 100% 100

1.1. Цена контракта 100% 100

Цена,
предлагаемая
участниками

закупки, рубли
ПМР

Наибольшее количество
балов присваивается

предложению с наименьшей
ценой

2. Нестоимостные:

2.1.
Качественные
характеристики товара: 50% 100% 100

Технические
параметры,
указанные в

сертификатах
качества

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению того, участника
закупок, который предложит
товар надлежащего качества

'  " . т  I

2. Оценка заявок.

№

п/п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника
закупки (наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в
группе

Баллы с учетом
группы критерия

в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Стоимостные:

1.1. Цена контракта
№1 ООО «Хайтек» 18 850 95,52 95,52 47,76
№2 ЗАО «ТирАЭТ» 18 005 100,00 100,00 50

2 Нестоимостные:

2.1
Качественные
характеристики
товара:

№1 ООО «Хайтек» 50 50 50

№2 ЗАО «ТирАЭТ» 50 50 50

Итоговое количество
баллов (сумма
баллов по графе 8 по
соответствующему
участнику)

№1 ООО «Хайтек» 97,76

№2 ЗАО «ТирАЭТ» 100,00